4

	Администрация района

КОНТРОЛЬ

10.11.2011

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.05.2011
г. Нижневартовск
	№ 776

Об утверждении Плана мероприятий по реализации на территории Нижневартовского района Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ     «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
В целях регулирования отношений, возникающих в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг администрацией Нижневартовского района, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями района и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ):

1. Утвердить План мероприятий по реализации на территории Нижневартовского района Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» согласно приложению.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района, главе администрации городского поселения Излучинск А.Б. Кудрику организовать деятельность по реализации в поселениях Федерального закона от 27.07.2010        № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Заместителям главы района, руководителям структурных подразделений администрации района обеспечить неукоснительное выполнение Плана мероприятий по реализации на территории Нижневартовского района Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в установленные сроки.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава района

         Б.А. Саломатин

Приложение к постановлению

администрации района

от 16.05.2011 № 776
План
мероприятий по реализации на территории Нижневартовского района
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»
	№№ п/п
	Наименования мероприятий
	Сроки

выполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Разработка постановления администрации района «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Нижневартовский район, проведения экспертизы их проектов»
	до 25.05.2011
	Р.А. Ушаков, начальник управления правового обеспечения и организации местного самоуправления администрации района

	2.
	Разработка проекта решения Думы района «О Порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг»
	до 01.06.2011
	В.Н. Иванченко, начальник отдела тарифной и ценовой политики администрации района

	3.
	Приведение в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» (с изменениями от 07.09.2010 № 1506-р):

распоряжения администрации района от 25.03.2010 № 170-р «О порядке формирования и размещения сведений в информационной системе «Реестр государственных и муниципальных функций (услуг)»;

постановления администрации района от 10.06.2010 № 835 «Об утверждении плана мероприятий по внедрению механизмов электронного правительства на 2010 год и плановый период 2011 года в органах местного самоуправления Нижневартовского района» (с изменениями от 15.10.2010 № 1540)
	до 10.06.2011
	А.Ю. Бурылов, председатель комитета экономики администрации района;
Д.С. Мороз, начальник отдела по информатизации и сетевым ресурсам администрации района

	4.
	Разработка постановления администрации района «Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме»
	до 10.06.2011
	Д.С. Мороз, начальник отдела по информатизации и сетевым ресурсам администрации района

	5.
	Разработка проекта решения Думы района «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в Нижневартовском районе»
	до 15.06.2011
	А.Ю. Бурылов, председатель комитета экономики администрации района

	6.
	Разработка постановления администрации района «О Порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Нижневартовского района»
	до 15.06.2011
	Д.С. Мороз, начальник отдела по информатизации и сетевым ресурсам администрации района

	7.
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Нижневартовском районе
	до 01.11.2011
	У.П. Иванова, заместитель главы района по управлению делами;

М.Г. Двинянинова, начальник управления организации деятельности администрации района;
заместители главы района;

руководители структурных подразделений администрации района по направлениям деятельности

	8.
	Осуществление информационного взаимодействия с оператором информационной системы «Реестр государственных и муниципальных функций (услуг)»
	в течение всего периода
	Д.С. Мороз, начальник отдела по информатизации и сетевым ресурсам администрации района

	9.
	Осуществление технического сопровождения и методической поддержки по размещению сведений в информационной системе «Реестр государственных и муниципальных функций (услуг)»
	в течение всего периода
	Д.С. Мороз, начальник отдела по информатизации и сетевым ресурсам администрации района